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Bilag til bet. o. lovf. vedr. det kommunale skolevæsens styrelse og tilsyn m. m. 

Bilag. 

UNDERVISNINGSMINISTERIET 
Direktoratet for folkeskolen og seminarierne 

København, den 19. marts 1965. 

I anledning af skrivelse af 12. marts 1965 
(1. dept., 1. afd.s j. nr. 08-08-01/65) vedrø- 
rende besvarelsen af det af folketingets ud- 
valg angående forslag til lov om ændringer 
i lov om det kommunale skolevæsens sty- 
relse og tilsyn og forslag til lov om ændringer 
i lov om lønninger m. m. til folkeskolens 
lærere stillede spørgsmål skal man herved 

ad spørgsmål a. oplyse, at en optælling 
af indførelser i journalen af sager vedrø- 
rende ansættelse af lærere i folkeskolen på 
særlige vilkår i forbindelse med helbreds- 
attester viser, at der i 1963 har været ca. 
160 sager og i 1964 326 sager herom til 
behandling i direktoratet. Det bemærkes for 
en sikkerheds skyld, at indførelsen i jour- 
nalen ikke .skelner mellem ansættelse på 
særlige vilkår udelukkende med henblik på 
pensionsmæssige forhold på den ene side, 
og vilkår med hensyn til risiko for tjeneste- 
forsømmelser på den anden side, og at disse 
forhold normalt følges ad, når der er tale 
om tjenestemandsansættelse, der er forbun- 
det med pensionsret. 

Det er ikke umiddelbart muligt at for- 
klare den store forskel i antallet af sager i 

de to år; til dels må begrundelsen søges i 
det stigende antal ansættelsessager inden for 
folkeskolen, samt at helbredsnævnet under- 
hånden har oplyst, at folkeskolens lærere er 
en tjenestemandsgruppe, hvis helbredsfor- 
hold erfaringsmæssigt hyppigt giver anled- 
ning til fastsættelse af særlige vilkår, og 
det kan vel derfor i nogen grad bero på 
tilfældigheder, om der det ene år er flere 
af den slags tilfælde end det andet år. 
Hertil kommer, at der i en del tilfælde er 
tale om ansøgninger om genoptagelse af 
sager vedrørende vilkårene. 

Ad b. Man vil herfra ikke have noget at 
indvende, såfremt der træffes den ordning, 
at afgørelsen også i disse sager henlægges 
til de lokale myndigheder med pligt for 
disse til at forelægge dem for ministeriet, 
såfremt man vil gå imod helbredsnævnet, 
men antallet af sager og arten af ekspedi- 
tioner vil ikke bebyrde direktoratet, såfremt 
de ikke henlægges til de lokale myndigheder, 
hvorved bemærkes, at helbredsnævnet af 
ekspeditionstekniske grunde muligvis vil 
foretrække, at fastsættelsen af sådanne vil- 
kår sker herfra. 

P. D. V. 

Johan Deichmann. 
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